ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital Nº 001/2023 – 1º PSS
AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos

classificados e aprovados no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2023 – 1º PSS, destinado à contratação
por prazo determinado para as funções correspondentes aos cargos do quadro de pessoal da Prefeitura e

CONVOCA para comparecerem no dia 22 e 23 de abril de 2024 na sede da Coordenadoria de Treinamentos

e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Bairro Rio Verde, Rua Tiradentes, S/N, esquina com Av. Tancredo

Neves, Parauapebas/Pará, conforme cronograma de habilitação que ficará disponível no
site da prefeitura https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-
parauapebas/processo-seletivo-simplificado-pss-edital-01-2023/, munido de cópias e

originais legível dos documentos, das certidões e da via original dos exames, conforme Edital Nº 001/2023 –

1º PSS.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM LETRAS - (LÍNGUA PORTUGUESA) - ZONA RURAL
ORDEM-COTA-NOME

1 - ANTÔNIA QUELMA SILVA BRITO; 2 - ADRIANA DA ROCHA GAMA.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM MATEMÁTICA - ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME

1 - LUCAS SILVA PIRES; 2 - MARCOS LUIS PEREIRA FONSECA; 3 – Negro - WILLIAN SILVA ASSUNÇÃO; 4 -
LEONARDO SILVA DINIZ; 5 – PcD - MATHEUS FONTANA OLIVEIRA; 6 - ANTONIO DE OLIVEIRA RODRIGUES.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM MATEMÁTICA - ZONA RURAL
ORDEM-COTA-NOME

1 - CÍCERO FERREIRA DE AMORIM.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM CIÊNCIAS - ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME

1 - SILVIANE CORDEIRO CORREA; 2 - EFIGENIA MARIA DE OLIVEIRA BELEM; 3 – Negro - FRANCISCA DIOGO
SILVA PEREIRA; 4 - JOSE ANTONIO DE FREITAS FILHO; 5 - ALICE MARIA DE FRANÇA.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM HISTÓRIA - ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME

1 - RICARDO OLIVEIRA SILVA; 2 - EDNALDO DA COSTA OLIVEIRA; 3 - Negro - YANA BRITO VIEIRA; 4 - TELMO
SOUZA DA SILVA; 5 - RAIMUNDA DA SILVA DOS SANTOS; 6 - ROSIVANI BARBOSA DE SA MOREIRA.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM GEOGRAFIA - ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME

1 - ANA NUBIA CHAVES NASCIMENTO; 2 - JOCIVAM DIAS BEZERRA; 3 – Negro - MARTA AVELINO SILVA; 4 -
JOSÉDNA QUEIROZ DE SÁ; 5 - NELCI HARMEL; 6 - WALLISDERLAN AZEVEDO SANTOS; 7 - WESTANLEY
MIRANDA DA SILVA; 8 - ELENIR DINIZ; 9 - ANDREIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA; 10 - RAIMUNDO
CEZAR DE PAULA VIEIRA; 11 - SUELEM MACIEL CARDOSO; 12 - RONNES DA SILVA NEVES.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM LETRAS/HABILITAÇÃO LÍNGUA ESTRANGEIRA - (INGLÊS)
- ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME

14 - SHIRLEY NERES DE SOUZA; 15 - JOSE DAVID DOS SANTOS LIMA.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM LETRAS/HABILITAÇÃO LÍNGUA ESTRANGEIRA – (INGLÊS)
- ZONA RURAL
ORDEM-COTA-NOME

1 - ERIKA CAROLINA DOS SANTOS; 2 - SILVIA ZILETTE ALVES DE SOUSA; 3 - MARIA DE NAZARE
CONCEIÇAO PANTOJA.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME

1 – Negro - WARLY BEZERRA DA SILVA; 2 - JOÃO VITOR VIEIRA ARANHA.

FUNÇÃO: PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA RURAL
ORDEM-COTA-NOME

1 - VALDEY OLIVEIRA BEZERRA.

Parauapebas (PA), 15 de abril de 2024.

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

		2024-04-15T10:07:05-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049